各 位

2017 年 9 月 21 日
SBI ホールディングス株式会社

スリランカの証券会社 Wealth Trust Securities の

株式取得に関するお知らせ

このたび当社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：北尾 吉孝）は、スリランカの証券

会社であるWealth Trust Securities Limited（以下「WTS社」）の株式を20%取得し、当社子会社の

株式会社SBI証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村 正人、以下「SBI証券」）を通じてス

リランカの債券を中心とした運用商品を提供していくことで合意しましたのでお知らせいたします。

WTS社はスリランカ中央銀行の認可を受けた国債のプライマリー・ディーラーで、プライマリー・

セカンダリー両方の国債市場に直接アクセスできるほか、現地通貨建て、外貨建て債券の発行に参加

することが可能な証券会社です。また、長年の業務を通じて築いた広範な顧客ネットワークにより、

スリランカのプライマリー・ディーラーの中で上位5社に入る事業規模を有しています。今後WTS社
と連携してスリランカの国債や社債等の債券を仕入れることで、SBI証券を通じて日本の投資家向け

に高利回りの債券商品として販売する予定です。

スリランカは内需が堅調な成長を示し、国内消費市場に向けた設備投資の融資需要は大きい一方で、

債券市場は現状比較的小さく、今後も債券市場セクターの高成長が期待されます。また、既に当社グ

ループはスリランカのFirst Guardian Equities (Pvt) Limitedに出資し、同社をブローカーとしてス

リランカ市場の上場株式の取引を行っていることから、今回の出資によって、当社グループはスリラ

ンカの株式・債券市場の両方にアクセスが可能となります。

当社グループでは個人投資家の皆様の多様な投資ニーズにお応えするべく、今後もアジアの新興諸

国を中心に現地有力パートナーと連携して、多様な運用商品を提供してまいります。

【WTS社の概要】
 （１）名称     Wealth Trust Securities Limited
 （２）所在地     32, Dudley Senanayake Mawatha (Castle Street) Colombo 8, Sri Lanka.
 （３）代表者     Romesh Gomez
 （４）事業内容    金融商品取引業
（５）設立年月日 2010年2月

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126